PH
au

156

5556

Lien...

[Handwritten signature]

$$\begin{array}{r} 25 \\ \hline 296 \end{array}$$

FLAVII
IOSEPHI
OPERVM TO-
MVS PRI-
MVS
*

Decem priores Antiquitatum Iudaicarum libros complectens.

SIGISMUNDO GELENIO
INTERPRETE.

VIRTVTE DVCE,

COMITE FORTVNA.

APVD SEB. GRYPHIUM LV-
GDVNI,
1555.

Handwritten note:
In nomine Domini Amen
Lectus a. l. v. de Junio 1643
R. G. M. l. v.

CLARISS. ET AM-

PLISS. DOMINO IO. IACO-

bo Fuggero, in Kirchberg & Vuis-

senhorn Comiti, &c. Sigis-

mundus Gelenius

S. D.

V M omnis institutio, uel singu-
lorum hominū ad beatam uitā
contendentium, uel coetiuū for-
mam in commune uiuēdi qua-
rentiuū, praecipis constet exem-
plisq; ut nosti Fuggere uir magnifico, cōsentire
uideo in hoc sapientes, neutrum aliunde melius
periri quā ē sacris literis: quas tanto tuius sequi-
mur, quāto certiora sunt diuina oracula huma-
nis opinionibus: quae dispēditosis suis ambagibus
nihil aliud ostendūt, quā frustra id conatos sum-
mos quidē uiros, sed humana sapiētia praeditos,
quod nō nisi à diuinis et numinis fauore adiutis
praestatur: sine quo nec uia salutis iniri, nec incū-
de eius modus alijs monstrari potest. Et quāuis
utraq; iam dicta ratio sit absolutior, si coniu-
gātur: sicut ex ipsis liquet sacris literis, ubi tam
legis primū bene conditis hominū pectoribus à
uerū opifice inserta, mox exollescente paulatim
eius memoria per eundē praconio Moysis in cō-
munem uitam reuocate, summaria capita,
quāam hominum deo carorum, uel priuatorū uel
due

ducum atq; regum, gesta produntur: habent ta-
 men hæ separatam etiam tractationem. Nam
 ante exortam Seruatoris legē homines quidam
 ingeniosi qui se philosophos nominauerunt, ue-
 ritatem ceu per tenebras palpate aggressi, præ-
 cepta uitæ formandæ conati sunt tradere unâ
 cum dogmatibus ad felicitatem sectandam per-
 sistentibus: alij res regum ac populorum mada-
 uerunt literis, unde magnam colligere liceat
 exemplorū copiam. Illorum lectio habita est præ
 cæteris utilis, & re uera fuisse, si ueritatem ca-
 ptam potuissent assequi: nos in hoc feliciores,
 quibus sacra litera affatim representant quod
 illis obtingere non potuit, lectio non modo utilis,
 sed & necessaria. Proxima utilitas est in histo-
 rijs, peculiari quadam uoluptate ad sui cogni-
 tionē inuitantibus, ut ab his legendis pauci mo-
 do sint literati, abstineant, cum illa magis seria
 quibusdam aut non uacet euolucere aut non li-
 beat. Sed delectu opus est in tanta historicorum
 uarietate, si nolis operam & bonas horas per-
 dere. sunt enim qui nihil aliud quàm ludunt, &
 aures animosq; otiosos demulcent in hoc tantū
 factis narratiunculis, quales sunt Heliodorus,
 Philostratus. & his antiquiores, sed nihilo gra-
 uiores Herodotus & Ctesias ob nimiam mēda-
 ciorum licentiam dudum obliteratus, in quibus
 nix quicquā probes præter facundiã Doctiores
 sunt alij, ut imbuti philosophia, sed magno di-
 a 2 scripsit